
Prot. n. 1198/4.1
Rimini, 17 febbraio 2018

Oggetto: progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-51 “Nessuno escluso” – Graduatoria definitiva reclutamento 
personale di supporto: personale ATA interno per il ruolo di collaboratore scolastico 
Avviso pubblico Prot. n. 10862 del 16.09.2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire  
l’apertura  delle  scuole  oltre  l’orario  scolastico  soprattutto  nelle  aree  a  rischio  e  in  quelle  periferiche”.  
Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020 
CUP J91I16000000006

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente  “  Regolamento 
concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle 
istituzioni scolastiche";

VISTO il  DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni 
scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo 
Sociale Europeo;

VISTO il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  – 
competenze e  ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione  C(2014)  n.  
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA la  Delibera  del Consiglio  d’Istituto  n.  02/2016 del 13/01/2016  con la quale  è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016;

VISTA l’Avviso  pubblico prot.  n.  AOODGEFID/10862  del  16/09/2016,  “Progetti di  inclusione  
sociale  e  lotta  al  disagio  nonché  per  garantire  l’apertura  delle  scuole  oltre  l’orario 
scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”.  Asse I – Istruzione – 
Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Obiettivo  specifico  10.1.  –  Riduzione  del  fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;

VISTA la  delibera  del  Collegio  Docenti n.  7  del  29/9/2016  relativa  all’approvazione  dei  
progetti PON;

VISTE la  Delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  5  del  13/02/2017  di  approvazione  del  
Programma  Annuale  dell’esercizio  finanziario  2017  e  la  Delibera  del  Consiglio  di 
Istituto n. 23 del 14.09.2017, relativa alla modifica del Programma annuale 2017 e di 
formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.1.1A-FSEPON-
EM-2017-51  “Nessuno escluso”;

RILEVATA la  necessità  di  impiegare  alcuni  collaboratori  scolastici  tra  il  personale  interno  a 

Istituto Comprensivo Statale XX Settembre di Rimini
Via Arnaldo da Brescia n° 4 47923 Rimini tel./fax 0541-383012 

email rnic81600b@istruzione.it Pec rnic81600b@pec.istruzione.it
c.f. 91142600401  c.m. rnic81600b



supporto della attività connesse all’attuazione del progetto “Nessuno escluso”;
VISTE le candidature pervenute in seguito al Bando interno prot. n. 712/4.1 del 01/02/18;
VISTO il  dispositivo  prot.  n.  1028/4.1  del  10/02/2018  con  il  quale  viene  nominata  la  

commissione destinata alla valutazione delle candidature presentate;
VISTO il decreto Prot. n. 1071/4.1 del 12/02/18 con il quale viene approvata la graduatoria 

provvisoria per il reclutamento di personale di supporto: personale ATA interno per il  
ruolo di collaboratore scolastico;

ACCERTATO che non sono pervenuti reclami relativi alla graduatoria sopra citata; 

DECRETA

che la graduatoria per il reclutamento di personale di supporto in servizio presso altre scuole, allegata al presente  
decreto, viene resa DEFINITIVA. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo d’istituto e sul sito dell’Istituzione scolastica www.icxxsettembrerimini.gov.it 
in  data  17/02/2018,  unitamente  all’allegato  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento: 

• Allegato A – GRADUATORIA DEFINITIVA candidati per personale di SUPPORTO - personale ATA interno per il ruolo 
di collaboratore scolastico. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituzione scolastica. 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Teresa Mariotti 



Allegato A – GRADUATORIA DEFINITIVA candidati per personale di SUPPORTO - personale ATA 
interno per il ruolo di collaboratore scolastico. 

Progr. Candidati Punteggi complessivi attribuiti

1 GIULIANO FRANCESCA 10

2 ARCULEO VITO 8

3 D'ALBERO ANNA MARIA 0

Rimini, 17 febbraio 2018

 Il Dirigente Scolastico 
Maria Teresa Mariotti 


		2018-02-17T13:09:57+0100
	MRTMTR57H45H294U




